Iorm. 15.17

Si quando videbat Prophetae non sollicitorum concilium, sed ludentium, fugiebat illud. Vnde oportet noscere differentias conciliorum, solliciti, atque ludentis. Si hoc concilium nostrum sollicitum est, si omnia cum Ecclesiastica diligentia quaerit, si sermo cum disciplina, si vita sollicita est, si negotia cum cautela, concilium est, non ludentium, sed sollicitorum. Si autem dereliquerit studium religionis, & vacaverit lusibus mundi istius qui veniunt a pravitate, sit concilium ludentium. Ait itaque Propheta: Non sedi in concilio ludentium, sed timebam a facie manus tue. Cum duo mihi essent proposita, federe in concilio ludentium, & offendere majestatem tuam, aut certe surge de eo, & ea facere quæ tibi placita erant,

αἴδεν τοῦτον, καὶ παρηγόντος τοῖς διοῖσιν γένεσιν, τὸ σωματίου παπολόντων· φθύγει διεσφερούσαν παπολόντος τοῦ λεγένδων, αὐτοῦ  
 εἰκάστοις εἰς σωματεῖσι αὐτοῦ παπολόντων. Διλλούμενος τὸν παπολόντος τοῦ σωματού, ἢνδε κατέβασται εἰς σωματεῖσι παπολόντων, καὶ τοῦ τοῦ διεσφερούσαν παπολόντος, καὶ τοῦ με-  
 τρόπου.

μαλλον ανίστρητη διπλη τη σωμάτεια πατέρων. Α magis elegi surgere de congregatione ludentium, \* ut amicus tuus esset, quam cō-  
τραν faciens, inter eos qui hostes sunt, & amici  
computari. Non sed in concilio ludentium, sed  
timebam a facie manus tuae. Et Salvator noster  
non sed in concilio ludentium, sed surre-  
xisse se docens ait: *Dimitte vobis domus vestra deserta.* Reliquit enim sermo Dei di-  
vinus concilium ludorum, & aliud sibi  
concilium ex Gentibus congregavit. Solus  
fedebam. Et ipse tantum sine expositione  
sermo edificat audientes, quando est multi-  
tudo peccantum, nec sufficit secum iustum  
piè vivere, tunc indigens est fugere con-  
gregationem eorum, & imitari Prophetam  
loquente: *Solus fedebam; imitari etiam mi-  
serabiliter conquerente: Domine Prophetas  
tuos occiderunt, altaria tua suffuderunt, & ego  
relicitus sum solus, & queritur animam meam  
accipere illam.* Si autem voluerimus sacra-  
tius aliquid accipere in eo quod dicitur:  
*Solus fedebam;* forsitan inveniemus dignam  
interpretationem Spiritu sancto. Quando  
vitam multitudinis imitamus, nec conver-  
satio nostra à populo melior, nec contemno  
judice Deo ab hominum malitijs separatur,  
non possumus dicere: *Solus fedebam;* fide-  
mus quippe eum plurimis. Quando autem  
vita nostra fuerit illiusmodi, vt nullus no-  
bis sensu, sermone, gestis coquetur tunc  
possumus dicere: *Solus fedebam.* Licer ei qui  
non est Presbyter, aut Episcopus, aut Dia-  
conus, aut alia qualibet decoratus Ecclesie queat  
dignitate, bene viventi dicere: *Solus fede-  
bam, quia amaritudine plenus sum.* Si arcta &  
angusta est via qua ducit ad vitam, expedit  
tibi ab omni dulcedine recedenti, vt amari-  
tudine in praesenti seculo complearis. An  
ignorat quoniam solemnis Dei adjunctis  
amaritudinibus celebratur? Ait quippe ser-  
mo divinus: *Cum habueritis diem festum, azymis*  
ma super amaritudinem manducabitis. Simil-  
autem considerandum puto quid velit hac  
jusso que praecepit agentem pascha Dei  
azyma cum amaritudinibus manducare. Et  
de azymis quid est mea interpretatio? Apo-  
stolus Paulus exposuit. De amaritudine ve-  
ro quod sequitur, necesse est vt aliquid Apo-  
stolicae disputationi simile reddatur. De  
azymis itaque Apostolus ita dicit: *Festa reperiuntur  
celebremus non in fermento veteri, neque in fer-  
mento malicie & nequitie, sed in azymis sin-  
ceritatis & veritatis.* De amaritudinibus ne-  
cessere est vt talis ratio reddatur, qua doceat  
sic eas celebrandas, quomodo azyma come-  
dantur. Habeto sinceritatem & veritatem,  
ut alii in azymis iumentis & bestiis, καλαν-  
tior. τα μὲν αἴγαμα διηγήσατο ὁ Λόρδος. Οὐκέτι εἰσὶν ἡμεῖς ἡ ἐργατεία, τὸ δὲ μάρτυρεῖον τὸ ἐργά-  
τειας αἰγαγάρινον οὐκέτι τὸ λαζαρική διηγήσατο. ὁ δοπτερός τοῦ αἵτης οὐ μόνον  
μων διηγήσατο λέγων. Ἐργάτειον μὲν ἐν Σύρῳ παλαιά, μουσὶ ἐν Κύπρῳ κακίας καὶ πονείας,  
ἄλλον ἐν αἴγαμις ἐλακενίας καὶ αἰλαθίας. διον οὐκέτι διηγήσατο τὸ δέ τοῦ πατερίου οὐκέτι

Exod. 12. 8.

MS. R.

1 Cor. 5. 8.

& amaritudines te sequentur, & manduca-  
bis azyma cum sinceritate & veritate. Quia  
Paulus illiusmodi azyma comedebat, seque-  
batur eum amaritudo dicentes: *Inimicus  
vobis factus sum vera dicens.* Manducate  
amaritudines in dolore, in labore, in vigiliis  
frequenter, in fame & siti, extra cetera que  
pro totius mundi salute pandebat, & quæ  
eum faciebat præsidem veritatis azyma  
cum amaritudinibus manducare. Et Lex  
quidem hæc dicit, Azyma cum amaritudi-  
nibus comedite, & implemini, sicut & alio  
loco dicitur de quibusdam: *Manducate &  
implete vos.* Propheta vero non ait, Amari-  
tudinem comedet, sed, *Amaritudine repletus  
sum:* hoc est, in me tantum sacculi persecu-  
tionum pondus incurbit, ut plenus amari-  
tudine fierem. *Quare qui me confortant, con-  
fortantur in me?* Multa passus est Hieremias  
ab his qui veritatem audire nolebant, &  
erant illo in hoc seculo fortiores, quoniam  
non regnum Dei de seculo isto, sed de alia  
quadam viventium regione, ut salvator ait:  
*Hab. 18. 36. Si esset de hoc mundo regnum meum, ministri  
mei laborarent ut non tradiceret Iudeis; confortan-  
tur ergo adversus eum in seculo isto.* Et  
quod iustus debilior sit à persequentiibus se,  
vide Martyrum passiones. Iudex in altis tri-  
bunalibus sedet ad ructum, & ad delicias  
prominent: Christianus in quo Christus  
habitat, judicatur plenus amaritudine, &  
ad mortem usque subiectus, confortatis ini-  
micis suis adversum se. *Plaga mea firma est.*  
Qui confortant in me, vulnera inferunt  
mihi, & plaga mea firma est. Sive de cruce  
Domini prædicarunt, sive de iustis, sive spe-  
cialiter de Hieremia volueris accipere, non  
abhorrebit a sensu. *Plaga mea firma est;* unde  
sandabor? Et Salvator potest dicere, *Vnde  
sandabor?* resurrectionem suam post clav-  
orum annuntians vulnera; & iustus qui post  
plagas recipit sanitatem. *Facta est mihi (su-  
bunditur plaga) sicut aqua mendax non habens  
fidem.* Si quidem plaga mea non manet, sed  
super me transit. Ideo hoc dicit Dominus: *si  
conversus fueris, restituam te.* Ad omnes hæc  
loquitur Deus, quos revertit ad salu-  
tem: Videtur autem quiddam significare  
mysterij in eo quod ait: *restituam te;* nemo  
quippe restitui potest, nisi in eum locum  
unde ante discesserat: ut puta si membrum  
corporis mei fuerit à compage disjunctum,  
medicus illud in pristinum locum restituere  
*Ier. 15. 18. 19.*

IN IEREMIAM HOMILIA XV.

345

οικεῖα, εἰς ἔστρατον μὲν ἡ πόλις μένος, οἱ  
ιατροὶ πειθαρίζουσι τὸν πόλεμον τῆς ἐξάρ-  
της· ὅπα τέχνη τοῦ πόλεμου ἢ πατεῖσθαι εἴτε δι-  
κρίνειν, εἴτε αἰδίνειν, διπλωματεῖν τὸ δικαίω-  
σμα παλιν ἐν τῷ πατεῖσθαι τῇ τε τούτης,  
ἀπεικατέστη θεῖ τὴν πατεῖσθαι τὴν εἰσαγόνην· η  
αὐτὸς τούτη μετατρέψας την πατεῖσθαι, σχελεύεντος  
τοῦτο ἢ ιδίας αὐτοτάξεως, διπλωματεῖσθαι·  
λέγει δὲ ἐντόπιον τοῦδε ημας τὸς ληπτέρων φαντα-  
σῶν εἰς εἰστήσεις φαντασίαν, διπλωματεῖσθαι ημας· γε  
γὰ τὸ πέλος ἢ εἰς παγκόλιας τοιποτὸν δέσιν, εἰς ἐν τοῖ-  
ντας τούτοις τῷ πατεῖσθαι πρόγειαν τοι.